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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2020 - Nordre Follo kommune 

 

Nordre Follo kommune har mangelfull rapportering for rapporteringsåret 2020. Dette er et 
avvik.  

Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. 

Vi viser til egenkontrollrapporter og årsrapport for Nordre Follo sitt ledningsnett til Bekkelaget 
renseanlegg og ledningsnettet til Nordre Follo renseanlegg. 

Oppegård, Ski og Nordre Follo ble slått sammen til Nordre Follo kommune fra 1. januar 2020. Nordre 
Follo kommune rapporterer at 2020 har vært et år hvor den nye vann- og avløps organisasjonen har 
brukt tid på å sette seg, og at dette arbeidet vil fortsetter i 2021. Av planlagte tiltak for 2021 nevner 
kommunen blant annet at ny hovedplan for vannforsyning, avløp og vannmiljø 2022-2027, samt ny 
felles beredskapsplan avløp for Nordre Follo, skal utarbeides. 

Nordre Follo kommune rapporterer at mye nedbør i 2020 har gitt utslag på flere tilfeller av 
nødoverløp, og at det er mye fremmedvann inn på avløpsnettet; spesielt nord i kommunen. Syd i 
kommunen melder Nordre Follo om at trendbilder i driftskontrollsystemet viser positiv retning ved 
nedbør. 

 

Nordre Follo avløpsnett tilknyttet Bekkelaget renseanlegg 
 

Nordre Follo kommune har rapportert at avløpsnettet til Bekkelaget avløpsanlegg har 46 installerte 
nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp.  Dere har rapportert om 8 tilfeller med 
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nødoverløp i 2020 som i snitt varte 0,5 timer per tilfelle. Det er rapportert om 9 færre nødoverløp i 
2020 enn i 2019.  

Mengde urenset avløpsvann i overløp er ikke fylt ut i skjema for årsrapporten til Statsforvalteren, 
dette er et avvik. Kommunen har heller ikke koordinatfestet nødoverløpene i årsrapporten, dette er 
også et avvik. Dere har fylt ut driftstiden per overløp. I 2020 var dette ca. 709 timer til sammen. Dette 
samsvarer ikke med dataene dere har rapportert i Altinn. Vi forutsetter at kommunen rapporterer 
fullstendig neste år. Videre estimerer dere et fosforutslipp på ca. 20 kg per år fra ledningsnettet.  

Dere har rapportert at det er tilknyttet 17 758 innbyggere til dette avløpsnettet. 

 

Nordre Follo avløpsnett tilknyttet Nordre Follo renseanlegg 

Nordre Follo kommune har rapportert at avløpsnettet til Nordre Follo avløpsanlegg har 102 
installerte nødoverløp og ingen regnvannsoverløp. Dere har rapportert om 61 tilfeller med 
nødoverløp som i snitt varte 0,5 timer per tilfelle. 

Dere har ikke lagt ved årsrapport for denne dele av avløpsnettet i kommunen. Dette er et 
gjentakende avvik fra 2019. Vi forutsetter at kommunen fyller ut årsrapportskjema for hele 
kommunens ledningsnett ved neste års rapportering. Vi minner igjen om at alle kommunens overløp 
skal koordinatfestes og at mengde avløpsvann og fosfor som slippes ut via overløp skal beregnes 
eller måles for hvert av overløpene. 

28 923 innbyggere og 13 fritidsboliger er tilknyttet dette avløpsnettet. 

Konklusjon 
Nordre Follo kommune har mangelfull rapportering for 2020. Dere mangler utfylt årsrapport til 
Statsforvalteren for Nordre Follo avløpsnett tilknyttet Nordre Follo renseanlegg. Dette er et 
gjentakende avvik fra 2019. Videre har kommunen ikke koordinatfestet nødoverløpene på Nordre 
Follo avløpsnett tilknyttet Bekkelaget renseanlegg, eller oppgitt mengde urenset avløpsvann i 
overløp. Dette er forhold som vil bli fulgt opp ved neste tilsyn.  

Vi forutsetter at Nordre Follo kommune rapporterer fullstendig ved neste års rapportering og at 
kommunen ellers driver i tråd med tillatelsen. Vi tar med dette egenkontrollrapportene for 2020 til 
etterretning.  

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  

https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 

Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek: 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/miljo-og-
klima/avlop---arlig-rapportering/rapporteringsskjema_endelig_oppdatert_statsforvalteren.docx 

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
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Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Irene Tronrud 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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